
Triada, spol. s r. o., U svobodárny 1110/12, 190 00 Praha 9-Libeň 
tel.: 284 001 284, fax: 284 818 027, e-mail: info@triada.cz, web: www.triada.cz 

Aktualizace MUNIS 
září 2006 

verze 3.7.0 

Správa adres pro EO SQL 
Přesuny okrsků mezi obvody 
• na formuláři Volební okrsky resp. Doručovací okrsky je možné individuálně u okrsku tla-

čítkem Obvod změnit volební obvod, 
• dále je v kontextovém menu (na pravé tlačítko myši) seznamu okrsků na týchž formulá-

řích možno označovat/odznačovat jednotlivé okrsky (zobrazí se žlutě) a následně provést 
hromadný přesun takto označených okrsků. 

Automatické spouštění načtení změnových souborů UIR-ADR 
• funkci je možné aktivovat v nastavení programu, záložka automatizace, položka Automa-

tické připomínání aktualizace registru UIR-ADR, 
• počet nastavených dní může být i 0 (výchozí nastavení), což znamená, že není připomíná-

ní aktivováno vůbec, 
• každých uvedených x dní (dle předchozího nastavení) se potom automaticky při spuštění 

programu uživatelem, který má právo aktualizovat UIR-ADR, zobrazí dialog aktualizace 
UIR-ADR, aktualizaci potom stačí spustí jedním stiskem klávesnice (Enter). 

Tisk zařazení adres v okrscích (od verze 3.6.4) 
• tisk upraven, nově možno stanovit pořadí čísel v seznamech (dosud číslo domovní/číslo 

orientační) – pro opačné pořadí je nutno v tiskových sestavách u uživatelů změnit grafický 
text nadpisu sloupce na „č. or./č. pop.“, 

• program si použité nastavení pořadí pamatuje při dalším spuštění, 
• dále je při přípravě tisku zařazení adres v okrscích možno stanovit délku tiskového řádku 

ve znacích (výchozí hodnota 100 zn.), změna nastavení může vést k lepšímu výstupu, 
• všechna nastavení se provádějí přímo na formuláři Volební/doručovací okrsky v sekci 

Další nastavení výstupu a je nutné po nich provést znovu přípravu výstupu. 
Soupis adres v okrscích (od verze 3.6.5) 
• formulář Volební okrsky si pamatuje nastavenou délku řádku výčtu adres, 
• je možno nastavit text, kterým bude uvozeno číslo evidenční, formulář si nastavenou hod-

notu pamatuje pro příští tisk (vše je uživatelské nastavení). 
Různé 
• odstraněno zkracování dlouhého názvu místa místnosti volebního okrsku při tisku soupisu 

adres ve volebních okrscích (od verze 3.6.4), 
• ve výběrovém formuláři adresy je automaticky zobrazena část obce (od verze 3.6.5). 


